自授予登记完成之日起12个月后的首个交易日起

至授予登记完成之日起24个月内的最后一个交易

日止

40%

第二个解除限售期

自授予登记完成之日起24个月后的首个交易日起

至授予登记完成之日起36个月内的最后一个交易

日止

30%

第三个解除限售期

自授予登记完成之日起36个月后的首个交易日起

至授予登记完成之日起48个月内的最后一个交易

日止

30%

激励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、股票红利、股票拆细

而取得的股份同时限售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的解

除限售期与限制性股票解除限售期相同。若公司对尚未解除限售的限制性股票进

行回购，该等股份将一并回购。

 三、激励对象获授限制性股票与公司公示情况一致性的说明

鉴于公司本次激励计划拟授予激励对象中有2名拟激励对象因个人原因放弃

参与本次激励计划，根据本激励计划的相关规定以及公司2023年第一次临时股东

大会的授权，董事会对本次激励计划的相关事项进行调整。

具体调整内容为：本次激励计划的激励对象人数由60人调整为58人，授予限

制性股票数量由259.00万股调整为256.00万股。

除上述调整内容外，本次授予的内容与公司2023年第一次临时股东大会审议

通过的股权激励计划相关内容一致。

四、本次授予限制性股票认购资金的验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2023年9月12日出具了《关于深圳可

立克科技股份有限公司验资报告》（信会师报字[2023]第ZI10615号），认为：

截至2023年9月8日止，贵公司已收到魏晋峰等58位激励对象缴纳的新增注册资本

4

（股本）合计人民币2,560,000.00元（大写：贰佰伍拾陆万元整）。各激励对象

以货币资金出资17,689,600.00元，其中增加股本2,560,000.00元，增加资本公积

15,129,600.00元。

同时我们注意到，贵公司本次增资前的注册资本为人民币490,318,413.00元，

股本为人民币490,318,413.00元，已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，

并于2023年5月23日出具信会师报字[2023]第ZI10477号验资报告。截至2023年9

月12日止，贵公司变更后的注册资本为人民币492,878,413.00元，股本为人民币

492,878,413.00元。

五、本次授予限制性股票的上市日期

本次股权激励计划的授予日为2023年9月12日，限制性股票的上市日为2023

年9月27日。

六、股本变动情况表

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例%
股权激励定向

增发（股）
数量（股） 比例%

一、有限售条件股

份
2,416,350 0.49 2,560,000 4,976,350 1.01

高管锁定股 86,250 0.02   86,250 0.02

股权激励限售股 2,330,100 0.48 2,560,000 4,890,100 0.99

二、无限售条件股

份
487,902,063 99.51   487,902,063 98.99

三、总股本 490,318,413 100.00 2,560,000 492,878,413 100.00

注：最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司数据为准。本次限制性股票授予完成后，公司股权

分布仍具备上市条件。

七、收益摊薄情况

本次限制性股票授予登记完成后，按最新股本492,878,413股摊薄计算，2023

年度公司每股收益为0.1331元/股。

八、控股股东及实际控制人持股比例变动情况

本次限制性股票授予登记完成后，公司股份总数由490,318,413股增加至

492,878,413股，导致公司控股股东、实际控制人股权比例发生变动，但不会导致

公司控股股东、实际控制人发生变化。

5

九、参与激励的董事、高级管理人员在限制性股票授予登记日前 6 个月买

卖公司股票情况的说明

参与本期激励计划的激励对象不包含董事、高级管理人员。

十、公司增发限制性股票所筹集资金的用途

公司2023年限制性股票激励计划所筹集资金将用于补充公司流动资金。

十一、本激励计划的实施对公司的影响

本激励计划的实施将进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀

人才，充分调动海光电子中高层管理人员、技术、业务骨干人员的积极性，有效

地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方共同关注公司

的长远发展，提升公司的市场竞争能力与可持续发展能力，不会损害公司及全体

股东的利益。

特此公告。

深圳可立克科技股份有限公司董事会